ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v sơ kết 05 năm thực hiện

Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019

của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII)

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Hội khuyến học tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 467-KH/TU ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về sơ kết 5 năm thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban

Bí thư Trung ương Đảng (khóa XII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của

Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học,

khuyến tài, xây dựng xã hội học tập” (sau đây gọi tắt là Kết luận số 49-KL/TW

ngày 10/5/2019).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu tại mục Kính gửi theo chức năng,

nhiệm vụ được giao có trách nhiệm báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Kết luận số

49-KL/TW ngày 10/5/201 và Văn bản số 2989-CV/TU ngày 19/7/2019 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019, theo

nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 467-KH/TU ngày

16/4/2024  (có Kế hoạch 467-KH/TU ngày 16/4/2024 và đề cương báo cáo gửi kèm

theo); hoàn thành báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Giáo dục và Đào tạo để

tổng hợp) trước ngày 15/5/2024.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo đôn đốc, tổng hợp, dự thảo báo cáo của

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về sơ kết 5 năm thực hiện Kết luận số

49-KL/TW ngày 10/5/2019 theo đúng Đề cương gửi kèm theo Kế hoạch số

467-KH/TU ngày 16/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy nêu trên; hoàn thành,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/5/2024./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- CVP UBND tỉnh;

- Như Kính gửi; (thực hiện)

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu: VT, THVX (VB).

(báo cáo)

2

		2024-04-22T15:38:35+0700

		2024-04-22T15:38:35+0700

		2024-04-22T15:38:35+0700

		2024-04-22T15:39:13+0700